Bukti sejarah yang sekarang masih terawat dengan baik adalah masjid dan makam tiga tokoh tersebut di Desa Mantingan. Berdirinya Masjid ini ditandai dengan Candrasengkala yang berbunyi “Rupa Brahmana Warna Sari” yang menunjukkan bahwa masjid tersebut didirikan pada tahun 1481 Saka bertepatan dengan 1559 Masehi (Kadir, 1979). Masjid ini merupakan masjid tertua kedua setelah Masjid Agung Demak dan menjadi pusat dakwah Islam di pesisir utara. Masjid ini tidak jauh beda dengan masjid-masjid lain yang dibangun para penyebar Islam pada abad 15 dan 16 Masehi, yakni memiliki ciri khas terletak jauh dari keramaian (Na’am, 2016).